
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯ АД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫИ ЗАХИРГААН 

йуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« &L » 2020 г. № XX?
О внесении изменений в приказ Комитета по образованию
города Улан-Удэ от 02.03.2020 Ус 198 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях г. Улан-Удэ в 2020 году»

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 05.08.2020 №821 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря №1746» 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» и Министерства образования и 
науки Республики Бурятия от 07.08.2020 №954 «О внесении изменений и дополнений 
в приказ от 10.02.2020 №197» , приказываю:
1. Внести в приказ Комитета по образованию города Улан-Удэ от 05.08.2020 №821 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях г.Улан-Удэ в 2020 году» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
• «МК’У ЦМРО (Вставская Н.В) организовать участие общеобразовательных 

организаций во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) для 
обучающихся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в штатном режиме, 9-х классов в 
режиме апробации, с 14 сентября по 12 октября 2020 года.

1.2. Изложить пункт 3 в следующей редакции:
• Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

общеобразовательных организаций в ВПР, согласно заявке (Приложение 1) с 
внесением изменений в график проведения ВПР и соблюдение рекомендаций 
по организации образовательных организаций в условиях сохранения рисков 
распространения COVID-19.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.начальника 
отдела общего образования Н.В.Балданову.

Председатель
Комитета по образованию Т.Г.Митрофанова

Шойнжурова Эржена Дашинимаевна, МКУ ЦМРО, аналитик, +7(3012) 372589, и~umcoko@mail.ru

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:umcoko@mail.ru

